
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE SORVILÁN 

  Administración 
 

 

LISTADO DEFINITIVO PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONVOCATORIA PARA CUBRIR EN PROPIEDAD DOS PLAZAS DE 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO, INLCUIDA EN LOS PROCESOS 
EXTRAORDINARIOS DE ESTABILIZACIÓN, MEDIANTE CONCURSO-
OPOSICIÓN. 

LISTADO DEFINITIVO PROCESO SELECTIVO PARA LA CONVOCATORIA PARA CUBRIR EN PROPIEDAD DOS 

PLAZAS DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO, INLCUIDA EN LOS PROCESOS EXTRAORDINARIOS DE 

ESTABILIZACIÓN, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN. 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

Considerando que por Decreto de Alcaldía nº 2022-0237 de fecha 22/12/2022, fueron aprobadas las bases para la 
cobertura definitiva de tres plazas de auxiliar de ayuda a domicilio a tiempo parcial, por el sistema de concurso, 
incluidas en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, del Excmo. Ayuntamiento de Sorvilán. 

 

Considerando que mediante anuncio en el Boletín Oficial del Estado número 169 de 13 de julio de 2024, se abrió un 
plazo de 20 días hábiles a contar desde el día siguiente a dicha publicación, para la presentación de solicitudes por 
los interesados, plazo que se inició el día 15/07/2024 y finalizó el día 12/08/2024. 

 

Considerando que mediante anuncio publicado en Boletín Oficial de la Provincia nº 183 del día 20 de septiembre de 
2024, se abrió un plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a dicha publicación, para que los 
aspirantes excluidos provisionalmente pudieran formular reclamaciones o subsanar posibles defectos, plazo que se 
inició el día 23/09/2024 y finalizó el día 04/10/2024. 

 

Vistas las alegaciones presentadas: 

 

1 AMELIA BRAO FERNÁNDEZ ***2281** 2024-E-RE-492 

2 VIRGINIA RODRÍGUEZ MARÍN ***2611** 2024-E-RC-1316 

3 ANDREA FUENTES MARTÍN ***3726** 2024-E-RC-1340 

 

 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
3

P
ág

in
a 

1
0

2
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

1
0

NÚMERO 2024054761

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

4
-2

2
3

0
3

1
N

º 
2

2
3

 -
 lu

ne
s 

1
8

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local, HE RESUELTO: 

 

Primero.- Declarar aprobada la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluido para la selección de dos auxiliares 
de ayuda a domicilio a tiempo parcial con Bolsa de trabajo: 

 

 

ADMITIDOS DEFINITIVA 

 Nº Apellidos y nombre DNI 

1 Brao Fernández Amelia ***2281** 

2 Escudero Sánchez Ana María ***1577** 

3 Fuentes Martín Andrea ***3726** 

4 López Escudero Ana María ***1600** 

5 Olmedo Gómez Isabel ***2950** 

6 Rodríguez Marín Virginia ***2611** 

 

 

 

EXCLUIDAS DEFINITIVA 
 

Nº Apellidos y nombre DNI 

1 Cortés Romera Lidia María ***3023** 

2 Dávila Badajoz Mónica ***8452** 

3 Farias González Mónica Esther ***0986** 

4 Fernández Juárez Virtudes ***9608** 

5 Lázaro Lupiañez Adela ***2814** 

6 Robalino Farias Angie Araceli ***3936** 

 

Segundo.- Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Granada, en los tablones de anuncios de este ayuntamiento y en su sede electrónica 

 

Tercero.- Aprobar la designación de los miembros del Tribunal que se integra por las siguientes personas: 

 

Presidenta Titular: Dª. Ikram Urbano Saoud  

Presidenta Suplente: Dña. Concepción Cara Puertas 

Secretaria Titular: Dña. María López Milán  

Secretario Suplente: D. Luis Antonio Fernández González  

P
ág

in
a 

2
 d

e 
3

P
ág

in
a 

1
0

3
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

1
0

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

4
-2

2
3

0
3

1
N

º 
2

2
3

 -
 lu

ne
s 

1
8

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

Vocales Titulares: 

 

D. José Antonio González Martínez 

Dña. María Belén Sánchez Aparicio.  

D. César Cárceles Yélamos 

             D. Esteban Sánchez García.  

 

Vocales Suplentes Indistintos: 

 

Dña. Justa Guerrero García  

Dña. Susana Aguilar Jiménez 

Dña. Patricia Spínola Guirado 

Dña. Dña. Laura Lizana Ortega  

 

Cuarto.- Notificar la presente resolución a los miembros del tribunal designados para su conocimiento. 

 

Quinto.-  Dese cuenta al pleno en la primera sesión que se celebre conforme establece el artículo 22.2.a de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

 

 Así lo manda y firma la señora Alcaldesa-Presidenta Dña. Pilar Sánchez Sabio, en Sorvilán (Granada), a fecha de la 
firma electrónica. 

 

P
ág

in
a 

3
 d

e 
3

P
ág

in
a 

1
0

4
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

1
0

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

4
-2

2
3

0
3

1
N

º 
2

2
3

 -
 lu

ne
s 

1
8

 d
e 

no
vi

em
br

e 
de

 2
0

2
4


		2024-11-18T01:02:15+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DIPUTACION DE GRANADA




